[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от  06.09.2021                                                                                             № 74
поселок Луч
Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд

Лучевого сельского поселения Лабинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», руководствуясь Уставом Лучевого сельского поселения Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить, что банковское сопровождение контракта, предметом которого является поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Лучевого сельского поселения Лабинского района, осуществляется в случаях, если минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет:

а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, не менее 50 млн. рублей;

б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, не менее 500 млн. рублей.

2.  Признать утратившими силу:

постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 3 февраля 2020 года  № 4 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Лучевого сельского поселения»;
постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 9 июня 2021 года  № 48 «О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 3 февраля 2020 года № 4 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  Лучевого сельского поселения Лабинского района».
3. Настоящее постановление опубликовать на сайте "Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района" по адресу: http://омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы  администрации

Лучевого  сельского поселения

Лабинского района                                                                       И.И. Яценко
Проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист

администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                     Е.В.Соколова